
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 291/2019 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen poliisin vakuutusturvatason varmis-
tamisesta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-
mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Timo Heinosen /kok ym. näin
kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 291/2019 vp:

Onko hallitus valmis tarkastamaan poliisien vakuutusturvan riittävyyden sekä tarvittaessa
täydentämään turvan tasoa?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Poliisin henkilöstön vakuutusturva perustuu työtapaturma- ja ammattitautilakiin (459/2015). Po-
liisien lakisääteinen turva tässä suhteessa ei poikkea esimerkiksi muiden valtion virkamieslain
(750/1994) mukaisessa virkasuhteessa olevien virkamiesten tai työsopimussuhteessa olevien
työntekijöiden turvasta. Eräissä tehtävissä toimivien henkilöiden suhteen on kuitenkin säädetty
erityislainsäädäntöä, jonka nojalla heidän vakuutusturvansa on osin kattavampi kuin pelkästään
työtapaturma- ja ammattitautilain soveltamisalan piirissä olevien ryhmien turva. Esimerkiksi so-
tilastapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta annetussa laissa (1521/2016) on tällaisia
säännöksiä.

Poliisihenkilöstön samoin kuin poliisin palveluksessa olevan vartijahenkilöstön työhön liittyy sel-
laisia fyysisiä vaatimuksia ja riskejä, joita suurin osa virkamiehistä ja työntekijöistä ei työssään
kohtaa. Toisaalta ei voida sanoa, etteikö olisi myös muita ammattiryhmiä, joiden työhön voisi
kohdistua lisäturvavaatimuksia, jotka eivät täysin tule katetuiksi työtapaturma- ja ammattitauti-
lain mukaisilla mekanismeilla. Kiistatonta kuitenkin on, että poliisi on eturivissä yleiseen järjes-
tykseen ja turvallisuuteen ja ylipäätään sisäiseen turvallisuuteen kohdistuvien uhkien torjunnassa
ja tämän vuoksi myös keskustelu poliisin vakuutusturvan varmistamisesta on perusteltua.

Poliisin ja sen palveluksessa olevan vartijahenkilöstön vakuutusturvan riittävyyttä ja sen mahdol-
lisen täydentämisen tarvetta on hallinnon piirissä arvioitu muun muassa Poliisihallituksen koor-
dinoimassa selvitystyössä. Tähän työhön ovat Poliisihallituksen lisäksi osallistuneet myös Val-
tiokonttori, poliisilaitokset ja poliisialan järjestöt. Työssä on tarkasteltu niitä keinoja, joilla polii-
sityöhön kohdistuvat vaatimukset voitaisiin entistä kattavammin huomioida myös vakuutusturvan
suhteen. Turvan parantamiseksi mahdolliset lainsäädäntömuutokset ovat yksi mutta eivät suin-
kaan ainoa keino. Muina mahdollisina keinoina on selvitystyössä tunnistettu poliisihenkilöstön
sopimusperusteisen lisäturvan mahdollisuus sekä työterveyshuollon kattavuuden parantaminen.
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Luonnollisesti selvitystyössä on arvioitava paitsi mahdollisen laajemman turvan tarve myös sen
kustannukset.

Niitä toimia, joihin poliisin vakuutusturvan kattavuuden selvittämiseksi on ryhdytty, voidaan pi-
tää perusteltuina ja tarpeellisina. Erikseen on arvioitava se, mihin toimiin selvitystyön tulokset
esimerkiksi mahdollisten lainsäädäntömuutosten suhteen antavat aihetta. On kuitenkin muistet-
tava, että pääsääntöisesti poliisien kohtaamissa työtapaturmissa ja ammattitaudeissa ovat ole-
massa olevan lainsäädännön mekanismit osoittautuneet riittävän kattaviksi.

Helsingissä 28.11.2019

Sisäministeri Maria Ohisalo


